16-02-2024 16:15:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura visa atender as constantes reivindicações dos moradores, estudantes, colaboradores
pais de alunos e motoristas do local que estão sofrendo diariamente com má sinalização das vias. A via citada está
localizada a Aconchego Hotel Escola, que no horário de entrada e saída de alunos é de grande fluxo de veículos,
pedestres, ficando assim muito perigoso e com alto índice de acidentes. Conforme anexo, este pedido já foi feito nem
março de 2017 e na época ficaram de implantar placas regulamentando e velocidade da via existente e também
instalação de outras que fosse necessária e até o momento não foi feito. Pedimos que seja feito um estudo de
viabilidade, para que se possível, instale um redutor de velocidade, pois na via também existe uma linha de ônibus no
qual aumenta ainda mais o trânsito naquele setor.Solicitamos  que seja atendida com urgência para evitar maiores
transtornos no local e informamos que esta sinalização é urgente e necessária. amcc

SOLICITAÇÃO PARA REFORÇO/IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 19-03-2019

RUA TAPAJÓS, 198, EM FRENTE AO ACONCHEGO HOTEL ESCOLA , VILA SARAIVA, 38.408-
414, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 15071/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

- IMAGENS -

16-02-2024 16:15:57

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 19 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total